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lægsstipendium for forsørgere; der bor sammen med 
en SU-modtager. Skønnet er behæftet med meget stor 
usikkerhed, ikke mindst fordi adfærdsændringer i for- 
bindelse med de ændrede økonomiske vilkår er særde- 
les vanskelige at forudsige. 

Forhøjelsen af fribeløbet skønnes at indebære, at i 
alt 3.600 SU-modtagere vil fa mindre krav end i dag. 
For ca. 900 af disse vil det betyde, at de ikke far noget 
krav. 

Endelig vil nedsættelsen af grundstipendiet for ud- 
dannelsessøgende med hjemmeboendesats give en 
mindre udgift på ca. 84 mio. kr. årligt (2004-niveau), 
tiår nedsættelsen er slået fuldt igennem for alle. Re- 
duktionen af grundstipendiet vil betyde, at der er ca. 
36.000 18-19-årige, som vil få reduceret deres SU 
som følge af, at forældrenes indkomstgrundlag over- 
stiger 431.526 kr. (2004-niveau). 

Der forventes mindreindtægter på ca. 11 mio, kr. år- 
ligt fra 2005 som følge af at ordningen om det særlige 
børnetilskud til uddannelsessøgende forældre delvist 
bortfalder pr. 1. januar 2005. 

Partierne bag aftalen, jf. pkt. 1, ønsker og forventer, 
ät de bedre økonomiske vilkår, som enlige forsørgete 
tilbydes i SU-systemet med det lovforslag vil betyde, 
at flere enlige forsørgere fremover vil uddanne sig på 
SU frem for på revalideringsydelse. Færre på revali- 
dering vil betyde besparelser på revalideringsydelse, 
og i den sammenhæng vil de økonomiske konsekvens 
ser for det offentlige af øget tildeling af SU skulle for- 
handles med de kommunale parter. Når forhalldlin- 
gerne med de kommunale parter er endeligt afsluttet, 
vil et eventuelt samlet nettoprovenu blive udmøntet af I 
partierne bag denne aftale. Det samlede offentlige net- 
toprovenu opgøres som de statslige og kommunale 
mindreudgifter til revalideringsydelse fraregnet de 
statslige merudgifter til SU vedrørende forsørgere. 

Der vil blive taget initiativ til forhandling med de 
kommunale parter herom. 

Reelt enlige forsørgere og samboende er nye begre- 
ber i. SU-systemet, og SUstyrelsens edb-systemer, 
herunder selvbetjeningssystemet, skal ændres i ét vist 
omfang primætt som følge af indførelse äf de nye til- 
isegs stipendier og mulighederne for optagelse af sup- 
plerende studielån. Engangsudgifterne. til disse sy- 
stemændringer skønnes at ligge i størrelsesordenen 1- 
2 mio. kr. i 2004. Hertil kommer løbende driftsudgif- 
ter til betaling fot kontroludtræk fra andre offentlige 

registre, porto m.nl. Disse skøn er behæftet med bety- 
delig usikkerhed, da de afhænger af ordningens nær- 
mere administrative tilrettelæggelse. Herudover for- 
ventes som følge af lovforslaget en vis administrativ 
merbelastning i forbindelse med administrationen af 
ordningen. 

De samlede administrative merudgifter vil blive af- 
holdt inden for Undervisningsministeriets bevillings- 
mæssige rammer. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ingen økonomiske eller admini- 
strative konsekvenset for erhvervslivet. 

7. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget hat ingen miljømæssige kOilsekven- 
ser. 

8. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

9. Høring 

Lovforslaget er i forbindelse med fremsættelsen for 
Folketinget sendt i høring hos: Rigsrevisionen, Data- 
tilsynet, SU-rådet, Nævnet for Støtteberettigende Ud- 
dannelser i Udlandet, Kommunernes Landsforening, 
Amtsrådsforeningen, Københavns Kommune, Frede- 
riksberg Kommune, Kommune Data, Børnerådet, 
Børnesagens Fællesråd, Gymnasieskolernes Rektor- 
forening, Rektorkollegiet, Rektorforsamlingen for 
Teknika, Foreningen af Skoleledere ved de tekniske 
skoler, HFI (Interesseorganisationen for handelssko- 
lernes ledelse), Rektotforsamlingen for de Sociale 
Højskoler, Pædagogseminariernes Rektorforsamling, 
Lærerseminariernes Rektorforsamling, Rektorfor- 
samlingen fot Sygeplejerskeuddannclserne, Forenin- 
gen af Universitets- og Handelsskolestuderende, Dan- 
ske Studerendes Fællesråd, Lærerstuderendes Lands- 
kreds, Pædagogstuderendes Landssammenslutning, 
Danske Gymnasieelevers sammenslutning (DGS), 
Gymnasieelevernes Landsorganisation (GLO); Er- 
hvervsskolernes Elevorgaliisatiòn og Landssammen- 
slutningen af Bandelsskoleelevèt. Endvidere vil lov- 
forslaget være offentligt tilgængeligt på Undervis- 
ningsministeriets hjemmeside (www.uvll1:dk). 


